

Płynnie zainwestują. Olszewski: nowela Prawa Wodnego pozytywnie wpływanie na inwestycyjne

Nowelizacja ustawy Prawo Wodne pozytywnie wpłynie na terminy i tempo procesów inwestycyjnych, szczególnie tych wspieranych przez zewnętrzne źródła finansowania – podkreślił przewodniczący Związku Gmin Wiejskich Marek Olszewski

Sejm zdecydował w środę o nowelizacji Prawa wodnego. Zgodnie z nowelą, do spraw wszczętych i niezakończonych przed wejściem w życie Prawa wodnego 1 stycznia br., a dotyczących decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz w sprawach oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, stosować się będzie przepisy obowiązujące przed 1 stycznia 2018 r. Dotyczy to zarówno wydania jak i zmiany decyzji.

„Umożliwienie kontynuowania postępowań wszczętych przed wejściem nowego Prawa (...) na podstawie dotychczasowych przepisów jest krokiem we właściwym kierunku” – ocenił przewodniczący Związku Gmin Wiejskich.

Szef ZGW zwrócił uwagę, że nastąpił powrót do zapisów pierwotnego projektu ustawy Prawo wodne. Zdaniem Olszewskiego, usunięcie przepisów przejściowych w trakcie prac parlamentarnych w znacznym stopniu skomplikowało procesy projektowe i inwestycyjne. Jak zaznaczył, chodzi o wiele przedsięwzięć wymagających pozwoleń, decyzji i uzgodnień określonych przez ustawę.

Przyjęta przez Sejm nowela pozwoli też przedsiębiorcom, którzy nie dotrzymywali warunków udzielonego pozwolenia wodno-prawnego (dot. ilości pobieranej wody i jakości odprowadzanych ścieków) zaliczyć na poczet kar rozpoczęte inwestycje środowiskowe.

Obowiązujące od 1 stycznia 2018 r. nowe Prawo wodne zastąpiło ustawę z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne. Nowe przepisy zreformowały system zarządzania zasobami wodnymi, zastępując dotychczasowe organy właściwe w sprawach gospodarki wodnej jednym podmiotem - Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie.

Ustawa uregulowała też m.in. kwestie udzielania zgód wodnoprawnych gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa oraz kwestie praw właścicielskich w stosunku do wód publicznych.

kic/

Opublikowano: 2018-03-01 15:51

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).